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Боріться проти поліційного терору в Канаді ! Протестуйте проти 
засуду на смерть індійського революціонера Багата Синґа!

Канадійська Робітнича Оборонна Ліга кличе трудящих стати обєднаним фронтом в обороні революціонерів
БУДУЙТЕ ОРГАН КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ і6^*-

U AU A nu “ОПРІІГР” і Суддя після цего сказав, що
пАпМДИ DUmcr . Iізсуд на 14 днів е аж надто

■ мягкнй. Це не Є ніякою не­
сподіванкою для робітників," 
які .знають, якої справедливо-

*

ПОНЛИН МІЖНАРОДНЬОЇ ЧЕРВОНОЇ ДОПОМОГИ -чпгу до “іністРа к>сьтиц" в
до трудящих всіх країн «ГГр^ГПнЛГ:

грамах КРОЛ в імени десяток

ми організаціями й їх провід­
никами та домагається звіль­
нення Багата Синга й усіх полі­
тичних вязнів Індії та проте­
стує проти мордування німець­
ких комуністів фашистськими 
зграями, яким уряд німецький 
допомагає.

і
Одним-з наймогутніших чинників в класовій бороть­

бі пролетаріяту е його босва революційна преса. Комуні­
стична партія, яка керує цею боротьбою, дає справжній сти чекати їм від капіта.нстмч- 
клпсовий провід, мусить мати свою боеву пресу, а в першу 
чергу свій центральний орган, який був би речником пар­
тії в цій боротьбі.

Таким центральним органом в Канаді є “Воркер", що 
видається англійською мовою в Торонто. Як кожна робіт­
нича революційна газета, так І “Воркер", стало бореться за Іришів' тоді б\л>> арештовано іі 
своє існування, а надто тепер, в часі економічної кризи й брутально побито на тій самій 
величезного безробіття, в часі — коли він найбільше по- (поліЦійній станції.

Ми кличемо робітників Ка­

ли на розказ бритійського ім тисяч організованого канадій- 
неріялізму вбивають рево.ію ського робітництва й фармер- 
ЦІЙНИХ борців

7 жовтня 1930 року в Індії 
спеціяльннй суд засудив на 
смерть Багата Синга за рево­
люційну діяльність.

•Ііриві Кавнсул", найвища 
влада Великої Британії, до якої 
апельовано за скасуванням за­
суду, апель відкинула.

Бритійський імперіялізм цим 
своїм рішенням засвідчив зно­
ву, шо далі провадитиме полі­
тику кровавого терору. Бри­
тійський імперіялізм не визнає 
милосердя для тих, хто- пов­
стає проти його сили й хто бо­
реться за національну й соці­
альну волю. Жертви бритій­
ського імперіялізму, іцо на чо­
лі його стоїть лейборитський 
уряд МекДоналда, дуже чи­
сельні. Чимбільше кольоніяль- 
ні народи, страшенно наддюд- 
ськи визискувані, стараються 
порвати даний Й здобути най- гюційних борців 
елементарніші права й свобо­
ди, тимбільше бритійський Ім­
періалізм зміцняє свій гнет ' І 
терор. Свої смертельні удари | усі свої ниділи попровадити ударну

ства запротестувала проти бі- 
Революційна робітнича кля- лоте терору'над революційни- ного суду.

Подібно малася справа з аре­
штованими товаришами 23 лю- 

! idro на демонстрації безробіт- 
! них в Торонто. Пятьох това-

са повинна й займе рішуче | 
становище проти цего терору, і
Вона мусить вирвати ці жер­
тви з рук катів. Багата Синга 
і його товаришів треба спасти.
Увесь міжнародній пролетаріат*

БОРІТЬСЯ ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО 
ТЕРОРУ В МОНТРЕАЛІ

повинен запротестувати проти домагайтеся відкликання оскарження проти Енгдаля, Мориса
бритійського імперіялізму й товаришів в Монтреалі!
цей протест повинен бути злу­
чений з боротьбою проти бур­
жуазії власної країни, з бороть­
бою проти міжнароднього ім­
періялізму, який можна зломи­
ти тільки революційною пере­
могою робітничої кляси 

Всі секції Міжнародньої Чер­
воної Допомоги (МОДРУ) по­

трібний партії й робітничій клясі.
“Воркер" має свої місяці в році для переведення все- 

краевої кампанії допомоги. Такими місяцями є жовтень 
і квітень. Квітень оце саме зближається. І хоч зараз всі 
революційні робітничі організації є заангажовані в ріжннх 
кампаніях, то проте така кампанія, як допомога “Ворке- 
рові” повинна стояти напереді. Бо преса є двигуном всіх 
цих кампаній, бо вона про них повідомляє, до них закликає

пади протестувати проти полі- 
I цінного терору й збірати фон­
ди на оборону політичних вяз- 
нів.

Поліціішии терор в Монтре- замкнув двері, а робітників по- 
алі сягнув свого вершка 19-го ліція розігнала, 
січня, коли безробітні зібрали- У звязку з тим поліція, щоб 
ся в Лейбор Темпл, щоб обго- поставити обвинувачування, 
ворити своє положення й по- приписує промовцям такі сло- 

і ставити домагання до міської ва, яких вони не говорили, 
ради. 150 поліцаїв наїхало на Бнгдалеві поліція приписує та- 
цей мітінґ, розбили його, аре- кї слова: “Я приїхав сюди, щоб 
штувавши пятьох товаришів, почати революцію. Я приіхав 
їх оскаржено за “незаконне зі- сюди, щоб допомогти повали- 
брання", “підбурювання до ти капіталістів і їхнє знаряддя 
бунту"

; Другий напад виконала по-1 граму то поліція сказала, що 
Канадійська Робітнича Ліга кличе ліція чотири дні пізніше на мі- таке сказав Енгдаль не в про-

і тінґ в Принц Артур салі де зі- мові, але пізніше. Отже це є 
бритійський імперіялізм ЗИМІ- П|«тест.иійну кампанію ніж револю- бра1ося , ш робітникіВі що6 „росто брехня, щоб засудити
£ " нїД0В"*к>«тРІї-инГ «і «ИлійомТвшии, м'.З’органГ- вшанувати память Леніна в ро- Енгдддя.
волю, мнім це є оагат с иііг - иціі| СИМПатиків так запротесту- новини його, смерти. Поліція] Суд над всіма цими товари- 
його товариші, яких ненажер­
ливі судді передали в руки ка­
тів, щоб замордуванням цих 
борців нанести удар цілому ре­
волюційному рухові кольоні- 
яльннх народів, шо повстали 
проти імперіялізму й домага­
ються собі волі й незалежно- 
СТИ!

КАМПАНІЯ КРОЛ ЗА ЧЛЕН­
СТВОМ ПРОДОВЖУЄТЬСЯ.й ними керує.

Тому всі інші кампанії в квітні, як кампанію за законо­
проектом Воркерс Юниті Ліг про забезпечення від безро­
біття, кампанію протестів проти заборони довозу |&дян- 
ських товарів до Канади, кампанію проти поліційного те­
рору — треба злучити з кампанією несення матеріальної 
допомоги центральному органові КПК — “ВоркеровГ.

Виконком КРОЛ рішив продовжи­
ти кампаній» за членством і за фон­
дами до ЗО квітня, бо до цего часу вн- 
слід не с такий, якого сподіванося. 
Придбано до цего часу 1,500 нових 
членів, сформовано 5 нових фермер­
ських відділів, 3 май перських і 1 <а- 
лізнодорожний. як також встановлено 
10 загальних відділів. Придбано 20 
афіліяцій, в тому 5 юнійних.

Але це далеко від нашого наста­
новлення. В головних містах до нею >*■ 
часу не встановлено ще шаловнх 
груп, провідні тіла КРОЛ не реагую» ь 
вчасно на інструкції з центру; рево­
люційних змагань не розуміють, як 
слід і не переводить в життя. ТІЛЬКИ 

калися, заалярмували поліцію, Венкувер і Торонто зробили 
яка примушена була відвезти
його до Дженерал Госпита.і, зати про інші міста й дистрікти. Де- 

Промова які дистрікти навіть не повідомили 
центр про плями кампанії. Що, иі- 
приклад, робить вінніпеїський ди-

на присутніх в суді робітників стр|кт м , фоядми.? Ви-
і поставила в неприємне ПОЛО-. конко* примушений засилюй лист 
ження поліцію, яка не снодіва- ’а телеграми, щоб дибитися відпоьі-

винні попровадити ударну кам­
панію за звільненням цих рево-

Міжиаіилгнч ’Interna —уряд". 'Коли показано стено-Дотлшга

АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД ЗАТВЕРДИВ ПРИ­
СУД НАД (СЕНОМ ІРАЄНОМвати, щоб бритійський уряд почув цей іанила всі виходи із салі, об- тами відбудеться весною. О- 

протест і обурення каиждійського ро- СТуПИла салю довкола, бру-1 скарження проти Фрахтмана
>немжненіш засуду на cMepT^Lram гальн0 розбила мітінг й аре-!було так сфабриковане, що Апеляційний капіталістичний 
Синга та звільнення всіх політичних штура-та 18-ох товаришів між суддя погодився з оборонцем суд показав свою “с її pape лля­

ними т.т. Мориср, Галперина, л відтягнув оскарження. Де- вість”, коли суддя Дейтон за- 
промовців. які справи арештованих від- ; твердив присуд судді Бравн і

ЗО січня КРОЛ скликала про- ' тягано вже по пять разів, бо над т.т. Югеном і Раєном в То- 
тестаційний мітінг в Принц | тяжко ^поліції найти докази. ренто 3 березня. Обидвох цих

В Монтреалі скликано було товаришів засуджено по 14 
ти проти поліційного терору, конференцію свободи, слова, днів арешту за промови на ви- 
Зібралося 1,500 робітників. По- що є першим кроком для по- борному вічу в Торонто 27-го 
ліція постановила розбити й пудяризування оборони аре- грудня. Арештувавши цих то- 

I цей мітінг, обступивши салі та штованих .доьаришів. Друга, варишів на тому вічу та прн- 
: всі проходи в салі, щоб заля- ширша конференція відбудете- вівши їх на поліцію ч. 2, іп- 
кати робітників. Як тільки го- ся 22 березня. Ціла країна по- спектор Маршал і сержант Луп- 
лова сказав коротку вступну вишіа зацікавитися цею спра- ді брутально побили їх. 'Гов. 
промову, представляючи при- вою. Виконком КРОЛ вислав Юена так тяжко побили, що 
сутним секретаря Міжнарод- організаторку по Канаді, щоб поліція примушена була сама 
ньиї Робітничої Допомоги т. познайомити робітників і фар- завезти його до шпиталю. 
Енгдаля із Злучених Держав, мерів із справою. Всі робітнії- На суді поліція свідчила, 
то поліція негайно арештува чі організації повинні запротс- 
ла голову й т. Енгдаля, і оскар- стувати масовими мітінгамн 
жила їх в “підбурюванні" іі проти цего терору, засилаючи

протестаційні резолюції до 
Протягом трох тижнів а|х>- квебекського провінціонально- 

штовано 29 товаришів, за які го парламенту та до міської 
КРОЛ заложила кавцію на су- ради в Монтреалі. Збірайте

фонди на оборону оскаржених 
Англійський відділ у Верду- товаришів! Розбийте сфабри- 

ні скликав масовий мітінг 11 ковані оскарження! Організуй- 
лютого. В призначений час те масові протести! 
прийшли детективи, обступили Фонди засилайте на адресу: 
салю, заляканий властитель 308, 331 Bay St., Toronto, Ont.

його товариші по камері наля
поступ

в змаганню, але цего не можна см*вязнів Індії.
Хай живе солідарність між кана- як головних 

дійськми робітництвом і незаможнім 
фермерством та поневоленим індій-

іцоб спинити кров.
Юена зробила велике вражінняськнм народом, що бореться за звіль-

брутійського Імперія- Артур салі, щоб запротестуванення з ярма
лізму.
ВСЕКРАЄВИИ ВИКОНКОМ КРОЛ.

Революційний пролєтаріят 
не може й не сміє мовчати, ко­

ди.лася цего почути.
Після цего зараз же таки в 

суді відбулися наради ітоліції 
з прокуратором щоб заперечи­
ти сказане т. Юеном. Після це­
го сержант Лунді присягнув, 
іцо він і пальцем не торкнув Ю- 
ена, а другий, молодший офі­
цер, присягнув, шо коли він за­
віз Юена до шпиталю, то він 
чув, як Юен сказав докторові, 
що його вдарив в поліція пя- 
ний арештант.

Тоді оборонець запитав: “Чи 
ти сказав про це в поліції, коли 
вернув із шпиталю”? то офі­
цер відповів, що “ні”. “Чи ти 
арештував того пяницю за те, 
шо він побив цего чоловіка, 
коли він був під твоєю вла- 

офіцер відповів — 
Така була всім ясна фа-

Таке ж саме положення н інших ди- 
с фінтах. Так далі не сміє бути. Кам­
панію треба відновити з більшим за­
взяттям і енергією Й ІІЛЯН СОЦІАЛІСТИЧ­

НОГО змагання між дистріктами треба 
провадити. Ми кличемо до всіх ди- 
стріктових комітетів відновити кам­
панію, повідомляти, що зроблено й 
попровадити інтезивну кампанію в 
квітні.

Просимо всі дистріктові й міські 
комітети заслати звіти з висліду мі­
тінг Ів Паризької Комуни, назначуючи 
число учасників на мітімгах, скільки 
пнгіано літератури, придбано членів, 
зібрано фондів І скільки проведено 
резолюцій. Головні резолюції ЦІ' І 
кампанії е такі: за звільненням всіх 
вязнів *класової боротьби, проти за­
борони довозу радянських товар н, 
за законопроектом за державне за­
безпечення від безробіття, проти за­
суду на смерть Багата Сайя й проти 
білого терору в Німеччині й в цілому 
світі
ВСЕКРАЄВИИ ВИКОНКОМ КРОЛ.

ПОКЛИН НАНАДІЙСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОННОЇ ЛІГИ

ло всіх відділів, афілійованнх секцій і масових 
симпатизуючих організацій.

Дорогі Товариші!
Кампанія білого терору в Ба­

роні й Азії зростає. Ми отри­
мали два найновіших повідом-

Тінґн й вислати протести через 
кабель до урядів та заявити 
свою пролетарську солідар­
ність з нашими товаришами в 
Европі іі Азії. Ми кличемо то­
варишів зміцнити кампанію за 
зібранням нятьтисячногО фон­
ду для наших товаришів в Ба­
роні й Азії. *

Всекраєвии Виконком КРОЛ 
вислав дві каблеграми — одну 
до Дж. Г. Томаса, бритійського 
міністра кольоній з приводу за­
суду на смерть Багата Синга,

що арештувала товаришів за 
те. Що вони мітінґом забльо- 

Това-ку вали рух на вулиці, 
риш Юен до подробиць розка­
зав на суді, як його й Рає на

“незаконнім зібранні".лення великого політичного
І. засуд на смертьзначіння

Багата Синга в Індії; 2. замор- 
дування комуністичного алдер- 
мена Генінга і інших комуністів 
та поранення жінок-комуністок 
німецькими гітлерівцями в Ні­
меччині.

побито в поліції. Коли він впав 
після першого удару, його схо­
плено за ноги від автомобіля 
й потягнено через дорогу до 
поліції, як його' бито в поліції

му 12 тисяч доларів.

й окровавленого кииено в ка­
меру
довго, що він цілковито ослаб.

уМи кличемо всі секції КРОЛ 
організувати протестаційні мі-

Кров з нсго -йшла так дою
"ні".

ЗВІТ УРЯДУ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ 
ПЕРЕД її ГОСПОДАРЕМ

лася в процесі “Промпартії” не|_ Крім пани, імиеріялісти на­
дала для імперіялістів бажаних кіть щось подібне до мами. Це 
наслідків, бо до 1930 року, на 
який готували наступ, ДПУ 
вартовий пролетарської рево ються з папою, вишукуючи но- 
люції — спромоглося прибор- ві гасла боротьби проти країни 
кати велику силу шкідників. Рад, і ось піднімають галас 
агентів імперіялізму. Суцільна І про, так звану, примусову пра- 
колєктивізація
до. ліквідації глитайні, як кля­
си, на яку так розраховували 
й розраховують спертися ін­
тервенти. Підривники, хоч і ба­
гато нашкодили, не могли зу- кликає до боротьби проти 
пинити переможного руху мі- СРСР, до “оборони ти?е,~тцо 
льйонів.

Диналда вжити таких заходів 
до радянського краму, яких 
вживають в Америці. Франції 
тощо. Такі розмови точаться 
не лише в парляменті. Утво­
рили снеціяльне товариство 
“боротьби проти примусової 
праці в СРСР", до якого вхо­
дять вчений професор, лорд, 
списком, княгиня Трубецкаи " 
білогвардійка й ін. Є також 
відома ліга Обера в Швейцарії 
для боротьби проти комунізму. 
І ось ця ліга розповсюджує всі­
лякі нісенітниці про те, що ро­
биться в нас.

Па сцену з'являються офі­
ційні організації, як наприклад, 
об'єднання міжнародньої полі­
ції, яка підрядилася довести 
обвинувачення СРСР у виго­
товленні фалшивих грошей. 
Капіталістичні газети пишуть, 
що більшовики виготовляють 
долари, фунти, марки і кажуть, 
що в Москві так добре підроб­
ляють ці гроші, що коли ритіз- 
ники помиляються, то на зав­
тра ж цю помилку переводять 
на папір. От як високо розці­
нюють нашу “спеціалізацію . 
(У салі сміх).

У своїй брехні капіталістич­
ні газети дійшли до того, шо 
кажуть, ніби польське селян­
ство зберігає гроші в фалши­
вих доларах, які виготовля­
ють... більшовики.

Проте, всі ці кампанії прова­
люються.

Разом із зливою наклепів на 
Радянський Союз капіталісти 
провадять велику роботу, 
збільшуючитіо всіх країнах ви­
робництво бойових знарядь, 
військових речей, Вони буду­
ють військові заводи. Цс най- 
серіозніша (.права. І ось на­
приклад у газеті “Руль" розпо­
відають, як маршал ІІі.ісуд- 
ський підчас своєї подорожі н і 
остров Мадейру провадив пе­
реговори з англійськими та 
французькими політичними ді­
ячами дуже стурбований з при­
воду великих успіхів п'ятиріч­
ки. Капіталісти всього світу 
скрізь галасують про червоний 
імперіялізм, щоб приховати 
підготування наступу на СРСР. 
Озброюються пять шестих ча­
стин земної кулі, в той час, як 
ми провадимо мирну політику. 
За останні роки імиеріялісти 
цілком отверто заявляють про 
потребу зірвати виконанім 
п'ятирічки.

Часи, /голи буржуазія глузу- 
Вала з нашої п’ятирічки, мину­
ли, Тепер увесь світ з вели­
кою увагою стежить за її ви­
конанням. виднаючи все п зні- 
чіння.

льограм цієї продукції вивози­
ли закордон? Навпаки, ми до­
возимо з-за кордону мільйони 
пудів цієї продукції. Те саме і 
що ло обладнання промисло­
восте, машин тощо.

Капіталісти припинили кре­
дитування радянських замоз- 

Це означає скорочення 
наших закупок за кордоном, і 
це знову таки спричиняється 
до скорочення виробництва в 
капіталістичних країнах.

Капіталісти натискають на 
припинення цирозу -радянсько­
го хліба закордон, в той єд­
иній час, навіть 1930 р. вивіз 
хліба не дійшов і половини то- 
то, що вивозила царська Росія. 
Щирять брехню про те, що 
СРСР надто дешево продає 
свій хліб, але всі біржі світа 
знають, що наш хліб продаєть­
ся, наприклад, дорожче за ру­
мунський

Боротьба проти радянського 
експорту провадиться за ріж- 
ними гаслами. Найбільш поши­
рено брехню, ніби радянський 
крам вироблюється примусо­
вою працею. На ці ганебні на­
клепи трудящі СРСР відпові­
дають рішучими протестами, 
але цього не хочуть знати ті.

— світова соцінл-демократія, 
соїіїял-фашизм. Вони змага-

Д оповідь тов. В. Я. Чубара, голови рад наркому УСРР, на 12-му 
Всеукраїнському З’їзді Рад 25 лютого 1931 року.

спричинилася цю в Радянському Союзі день.
(Продовження)

Про “пацифікацію” на Західній 
Україні.

Капіталісти вживають над­
звичайних заходів у боротьбі 
проти пролетаріяту, револю­
ційних організацій.

Яскравий приклад цього 
так звана “пацифікація" на 
Західній Україні. Там поль­
ська буржуазія разом з укра­
їнською вчинила погром рево­
люційних і напівреводюційиих 
організацій, зліквідувала масу 
культуїжих установ. Нечува- 
ннй терор, який там запрова­
дили польські пани, добре ві­
домий всьому світові. Проте, 
не чуване знущання з людей, 
терор, іцо його застосували д > 
сотень тисяч тру дящих на селі 
і в місті, залиинуїея непокара­
ним, бо ці методи “культурно-, 
го впливу" на трудящі маси, 
методи боротьби з націоналі, 
ними меншостями цілком від­
повідають, очевидно, настанов­
ленням Ліги Націй щодо обо­

рони інтересів національних 
меншостей, не суперечить і на­
становленням папи римського 
про “братерську любов" люд 
ства.

Про “примусову працю" і “ра­
дянський демпінг".

Тепер соціял-демократія sa­

lt умовах світової кризи кз- 
піталісти шукають порятунку ь 
тому, щоб розтрощити рево­
люційні організації і добре 
озброїтися для нападу на Ра­
дянський Союз, бо капіталі­
стична система не може вишу­
кати порятунку^ в себе. Це все 
більше усвідомлюють і тру­
дящі маси капіталістичних 
країн, які бачать приклад со­
ціалістичних радянських респу­
блік, де без панування генера­
лів і поміщиків трудящі за 
проводом компартії успішно 
будують своє господарство, 
трудящі інших країн наочно 
переконуються, шо в змаганні 
двох систем капіталістичної й 
соціалістичної перемагає — со-
ц тактична.
Різні методи боротьби капіта­

лістів проти країни Рад.
Підривна робота, яка вияві:

примусово працюють". Цю 
Імиеріялісти не раз намага- кампанію, побудовано розіз­

лися спровокувати Союз на ховуючи на те, то трудящі на­
війну, але й це не вдалося. віталістичних країн не зроду м і - 
' Наші плини на 1931 р. наво- ють хто винен у їхньому ли- 
дять жах на світову буржуазій, хові.
і вона мобілізує сили для ін Буржуазна преса галасує, що 
тервенції і старанно оброблює безробіття в капіталістичних 
в цьому напрямі громадську і країнах є наслідок того, що

радянський крам продається 
Ось, приміром, спроба взяти по тих країнах. Цей галас теж 

маси, як кажуть, “на бога". Г1а-- розраховано на дурнів, хоч 
на римський закликав до хрв-І його складніше побудувати, 
стового походу на СРСР, що') ніж заклик папи. Кожен ро- 
захищати бога, бо він хоч Ь бітник капіталістичної країни,
"всемогутній", але ж йому ду - ; кожен безробітний бачить, що 
же дошкуляють безвірники ра-'виробництво скорочується по 
-яянських країн. “Благочести- всіх галузях промисловості, 
вий лапа” — закликав людство там. де радянський крам аж
“з братерської любови” поміж!ніяк не конкурує нд ршіьл .хто провадить цю кампанію, 
себе — знову розпочати сатбУ-1 Приміром, по всіх країнах ско- В англійському парляменті 

Але ж плян папи рочується виробництво чавуну, ряд промовців — консерватс- I заліза, сталь а хіба ми хоч кі-j рів домагалися від уряду Мск-

думку своїх країн.

к(Далі буде.)знищення.
зірвався.

і 'Ч


